
Ročník XXXI. (č. 354)      •       ZDARMA       •       www.mesto-zubri.cz          •        25. listopad 2022

novinyuberské Z

(více na str. 9)

Vážení spoluobčané,
23. a 24. září jste svým hlasem v komunálních volbách rozhodli o novém složení Zastupitelstva města.
Na ustavujícím Zastupitelstvu dne 20. října 2022 zvolili noví zastupitelé ze svých řad jako starostu 
Aleše Měrku, místostarostku paní Ing. Annu Oplatkovou Ph.D. a členy Rady města pány Ing. Josefa 
Holiše, Tomáše Konkoľa, Josefa Malinu, Mgr. Tomáše Randýska a Roberta Jurajdu.

Všem zvoleným zastupitelům i radním přeji do tohoto volebního období spoustu energie a dobrých 
nápadů, které posunou naše krásné město dál. 

Aleš Měrka, starosta

KALENDÁŘ ČTVERO ROČNÍCH 
OBDOBÍ V ZUBŘÍ JE JIŽ V PRODEJI

REDAKČNÍ RADA UPOZORŇUJE SVÉ 
DOPISOVATELE, ŽE UZÁVĚRKA  PROSINCOVÉHO 
ČÍSLA  JE JIŽ 2. PROSINCE 2022!!!

V Zubří jsou již k dostání městské kalendáře na rok 2023. 
Na barevných fotografiích pořízených většinou v posled-
ním roce se můžete na své město podívat z perspektivy 
fotoaparátu Patrika Sikela. Ústředním tématem je „Čtvero 
ročních období v Zubří“ a fotografie jsou doplněny také pra-
nostikami k danému období v roce. Jedná se jako obvykle  
o stolní čtrnáctidenní kalendář.  

Cena kalendáře byla stanovena na 80 Kč a můžete si jej 
pořídit na těchto místech:
►Muzeum Zubří, Hlavní 824 ► Výst. galerie Petrohrad 
(po dobu výstavy od 1. 12. 2022) ► Knihovna města Zub-
ří, Hlavní 79 ► Kancelář OKaS, bývalé zdrav. středisko, 
MUDr. Antonína Fabiána 638 ► Sportovní hala, kancelář 
OKaS, Hlavní 492 ► Papírnictví JAHAPAP ► Jednota Sta-
ré Zubří ► MA Zubří ► Tip Šop, Hlavní 79 ► Pekárna 
Arete, Hamerská 12

VÁNOCE TROCHU JINAK



Přejeme všem jubilantům do dalších let pevné zdraví, 
hodně štěstí, spokojenosti a krásných chvil pohody.

Anna Kolečková 80 let Eliška Pšenicová 75 let
Františka Krpelíková 93 let Marie Bambuchová  75 let
František Hrachovec 75 let Marie Zemanová 85 let
Drahomíra Dobešová 93 let Lubomír Mičkal 85 let
František Matula 85 let Marie Mitášová 80 let
Ludmila Havrlantová 75 let

NAROZENÍ
Viktorie Beáta Janáková

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

BLAHOPŘÁNÍ

PODĚKOVÁNÍ ZA DLOUHOLETOU 
SPOLUPRÁCI

ÚMRTÍ

Marie Jurková  Ladislav Juříček  
Otilie Děcká

2 Zuberské noviny - listopad 2022

Zdenka a Stanislav Petruželovi

Společenská kronika občanů Zubří

DIAMANTOVÁ SVATBA

Pavel a Jaroslava Límovi

Zdeňka a Jan Hrachovcovi

ZLATÉ SVATBY

Dne 12. listopadu proběhlo v obřadní síni MěÚ Zubří 
slavnostní přivítání 18 nových občánků města Zubří. 
Při této události jsem mohl jménem města Zubří a všech 
spoluobčanů poděkovat Mgr. Věře Machové za její 27leté 
předsednictví v komisi společenské.  
 

Paní Machová, děkujeme za Váš elán, ochotu a vždy milé 
a vstřícné jednání během Vašeho působení v komisi spole-
čenské při vítání občánků, jubilejních svatbách, osobních 
blahopřáních jubilantům, koncertech pro jubilanty a smu-
tečních rozloučeních. 
Přejeme Vám hlavně hodně zdraví, spokojenost a spoustu 
životního elánu.

Aleš Měrka, starosta města Zubří
foto: Štěpán Krupa



► ZM bere na vědomí složení slibu přítomných členů Za-
stupitelstva města Zubří. 

► ZM schvaluje Volební řád pro volbu starosty, místosta-
rosty a dalších členů Rady města Zubří

MěÚ Zubří informuje

Z USNESENÍ 1. ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTA ZUBŘÍ 
KONANÉHO DNE 20.10.2022

VZPOMÍNÁME

Dne 24. září 2022 jsme vzpomněli 15. vý-
ročí, co nás navždy opustil náš drahý tatí-
nek a dědeček, 

pan Josef Křenek.

Naše vřelá vzpomínka patří také naší mi-
lované mamince a babičce, 

paní Antonii Křenkové, 
od jejíhož úmrtí uplynulo dne 2. října 2022 
16 let.
S láskou a úctou vzpomíná dcera Alena  
s rodinou. Kdo jste je měli rádi, vzpomeň-
te s námi.

Velký dík za to, čím jste nám v životě byli,
za každý den, který jste pro nás žili.
Odešli jste cestou, kterou jde každý sám,
jen krásné vzpomínky zůstaly nám.

Dne 14. listopadu 2022 uplynulo 9 let od 
úmrtí 

pana Zdeňka Žáka.  
Vzpomíná rodina.

Odešel náhle, nikdo to nečekal,
osud sám chtěl, proč jen to uspěchal.
Zapalme svíce, kdož jsme ho milovali,
na krásné chvíle, jež jsme s ním prožívali.

Dne 2. prosince 2022 by se dožil 100 let
 pan Zdeněk Krpelík. 

S láskou vzpomínají manželka Františka 
a děti Zdeněk, Jarmila a Dana s rodinami.

Jak tiše žil, tak tiše odešel
- skromný ve svém životě,
velký ve své lásce a dobrotě.

Dne 1. prosince 2022 uplyne nedožitých 
100 let od narození mé maminky, babičky 
a prababičky 

paní Anny Opálkové.
Vzpomíná dcera Marie Valentová s ro-
dinou.

Vzpomínky zůstanou...

► ZM schvaluje veřejný způsob volby starosty, místosta-
rostů a dalších členů Rady města Zubří.

► ZM volí v souladu s § 84, odst. 2, písm. m), zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, sta-
rostu města Zubří ve volebním období 2022 – 2026 pana 
Aleše Měrku, XXXxxx.

► ZM stanovuje v souladu s § 84, odst. 2, písm. m), zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
že ve volebním období 2022 – 2026 bude volen jeden mís-
tostarosta.

► ZM stanovuje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. 
m) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, počet členů Rady města Zubří na sedm. 

► ZM stanovuje v souladu s § 84, odst. 2, písm. m), zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že 
starosta města Zubří bude ve volebním období 2022 - 2026 
pro výkon funkce dlouhodobě uvolněn.

► ZM stanovuje v souladu s § 84, odst. 2, písm. m), zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
stanovuje, že dalšími dlouhodobě uvolněným členem Za-
stupitelstva města Zubří pro výkon funkce ve volebním 
období 2022 – 2026 bude místostarosta.  

► ZM volí v souladu s § 84, odst. 2, písm. m), zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů mís-
tostarostku města Zubří ve volebním období 2022 – 2026 
Ing. Annu Oplatkovou, Ph.D., XXXxxx.

► ZM volí v souladu s § 84, odst. 2, písm. m), zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
zbývající členy Rady města Zubří: Ing. Josefa Holiše, 
XXXxxx, pana Roberta Jurajdu, XXXxxx, pana Tomá-
še Konkoľa, XXXxxx, pana Josefa Malinu, XXXxxx  
a Mgr. Tomáše Randýska, XXXxxx.

► ZM zřizuje Finanční výbor Zastupitelstva města Zubří 
pro volební období 2022 – 2026.

► ZM zřizuje Kontrolní výbor Zastupitelstva města Zubří 
pro volební období 2022 – 2026.

► ZM stanovuje počet členů Finančního výboru Zastupi-
telstva města Zubří na pět.

► ZM stanovuje počet členů Kontrolního výboru Zastupi-
telstva města Zubří na pět.

► ZM volí Ing. Zdeňka Masaříka, XXXxxx, předsedou Fi-
nančního výboru Zastupitelstva města Zubří.

► ZM volí členy Finančního výboru Zastupitelstva města 
Zubří: pana Davida Plucnara, XXXxxx, pana Petra Ran-
duse, XXXxxx, paní Ludmilu Jaroňovou, XXXxxx a pana 
Petra Koňaříka, XXXxxx.

► ZM volí Ing. Petru Brokešovou, XXXxxx, předsedkyní 
Kontrolního výboru Zastupitelstva města Zubří.

► ZM volí členy Kontrolního výboru Zastupitelstva města 
Zubří: pana Vlastislava Janků, XXXxxx, Mgr. Bc. Marti-
nu Piskořovou, XXXxxx, Ing. Vladimíra Krupu, XXXxxx  
a JUDr. Ing. Milana Holiše, XXXxxx.

► ZM deleguje v souladu s ust. § 84, odst. 2, písm. f), zá-
kona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších Aleše 
Měrku, XXXxxx, jako zástupce města Zubří a Ing. Annu 
Oplatkovou, Ph.D. XXXxxx, jako prvou náhradnici na 
valné hromady Sdružení obcí Mikroregionu Rožnovsko, 
se sídlem Masarykovo náměstí 128, 756 61 Rožnov pod 
Radhoštěm, IČ 70238642, a to pro volební období 2022 
– 2026.

► ZM deleguje v souladu s ust. § 84, odst. 2, písm. f), zá-
kona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

3Zuberské noviny - listopad 2022



Upozorňuji občany, kteří mají volební okrsek č. 2  
v Klubu Zubří na ulici Hamerská 10, Zubří, že v době 
konání prezidentských voleb, bude změněna jejich vo-
lební místnost. 
Klub Zubří prochází rekonstrukcí, a není možné z bezpeč-
nostních důvodů zde mít v tyto dny volební místnost. Vaše 
volební místnost bude na adrese Sídlištní 1748, Zubří, jed-
ná se o Dům pro seniory a volební místnost bude umístěna  
v přízemí ve společenské místnosti, která bude označena.
Další volební místnost, která bude přestěhována, je volební 
okrsek č. 5 Staré Zubří na ulici Starozuberská 870 – Kulturní 
dům – nyní bude volební místnost v budově hasičárny na 
ulici Starozuberská 352.  
Sál v Kulturním domě je momentálně určen jako skladovací 
prostor pro spolky, které se zde přestěhovaly z Klubu. Vaše 
náhradní volební místnost v hasičárně bude také viditelně 
označena.
Prezidentské volby se uskuteční 13. a 14. ledna 2023, případ-
né druhé kolo 27. a 28. ledna 2023. 
Pro ostatní voliče zůstávají jejich volební místnosti nezmě-
něny.
Děkujeme za pochopení, jedná se o mimořádné řešení.

Ing. Michaela Wrobelová

pozdějších předpisů Aleše Měrku, XXXxxx, jako zástupce 
města Zubří a Ing. Annu Oplatkovou, Ph.D. XXXxxx, jako 
prvou náhradnici na valné hromady Sdružení obcí Mikro-
regionu Vsetínsko, se sídlem Svárov 1080, 755 01 Vsetín, 
IČ 70238880, a to pro volební období 2022 – 2026.

► ZM deleguje v souladu s ust. § 84, odst. 2, písm. f), zá-
kona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů Aleše Měrku, XXXxxx, jako zástup-
ce města Zubří a Ing. Annu Oplatkovou, Ph.D,. XXXxxx, 
jako prvou náhradnici na valné hromady společnosti Vodo-
vody a kanalizace Vsetín, a. s., se sídlem Jasenická 1106, 
755 11 Vsetín, IČ: 47674652, a to pro volební období 2022 
– 2026.

► ZM schvaluje Jednací řád Zastupitelstva města Zubří po 
úpravách.

► ZM stanovuje výše měsíčních odměn neuvolněným čle-
nům Zastupitelstva města Zubří od 01.11.2022 dle předlo-
ženého návrhu.

► ZM schvaluje, aby noví členové/předsedové komisí/vý-
borů – neuvolnění zastupitelé města - začali pobírat odmě-
nu ode dne, který následuje po dni zvolení. 

► ZM schvaluje, aby v případě ukončení činnosti v komisi/
výboru pobíral neuvolněný zastupitel odměnu do dne, kdy 
tuto záležitost projednal příslušný orgán obce, nebo záni-
kem mandátu.

Aleš Měrka, v. r. Ing. Anna Oplatková, Ph.D., v. r.
starosta místostarostka

Z USNESENÍ 2. ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTA ZUBŘÍ, 
KONANÉHO DNE 10.11.2022
► ZM vyhlašuje záměr na zřízení práva stavby na po-

zemkové parcele č. 357/1, ostatní plocha, o výměře cca  
1 850 m2, a části pozemkové parcely č. 355, ostatní plocha, 
o výměře cca 70 m2, v k. ú. Zubří, okres Vsetín, z důvodu 
realizace projektu výstavby tréninkové sportovní haly.

► ZM souhlasí s realizací projektu „Stavební úpravy 
a změna účelu užívání části 1. NP objektu č. p. 824, Zub-
ří“, za podmínek dle důvodové zprávy. 

► ZM schvaluje rozpočtové opatření ZM č. 11 / 2022, kte-
rým se provádí změna rozpočtu pro rok 2022.

► ZM ruší usnesení ZM č. ZM 19/07, kterým dne 
04.08.2022 schválilo kupní smlouvu o převodu objektu 
technické vybavenosti Čistírny odpadních vod mezi měs-
tem Zubří a Sdružením obcí Mikroregionu Vsetínsko, IČ: 
70238880, Vsetín, Svárov 1080, PSČ 756 55, dle důvodo-
vé zprávy.

► ZM ruší usnesení ZM č. ZM 19/08, kterým dne 
04.08.2022 schválilo kupní smlouvu o převodu objektu 
vedení veřejné kanalizace mezi městem Zubří a Sdružení 
obcí Mikroregionu Vsetínsko, IČ: 70238880, Vsetín, Svá-
rov 1080, PSČ 756 55, dle důvodové zprávy.

► ZM deleguje v souladu s ust. § 84, odst. 2, písm. f), zá-
kona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů Aleše Měrku, XXXxxx, jako zástup-
ce města Zubří a Ing. Annu Oplatkovou, Ph.D., XXXxxx, 
jako první náhradnici na valné hromady Místní akční 

skupina Rožnovsko, z. s., IČ: 27034925, Zašová 36, PSČ  
756 51, a to pro volební období 2022 - 2026.

► ZM nevyhlašuje záměr na prodej nemovité věci - čás-
ti pozemku p. č. 3973/119, ostatní plocha, o výměře cca  
25 m2, k. úz. Zubří.

► ZM schvaluje uzavření Kupní smlouvy a smlouvy o zří-
zení věcného břemene, týkající se prodeje nemovité věci 
- pozemku p. č.1624, orná půda, o výměře 293 m2, k. úz. 
Zubří, s XXXxxx a podmínek dle důvodové zprávy.

Aleš Měrka, v. r. Ing. Anna Oplatková, Ph.D., v. r.
starosta místostarostka

Vedení města uctilo 104. výročí vzniku Československa po-
ložením kytice k památníku T. G. Masaryka.

4 Zuberské noviny - listopad 2022

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY
 – PREZIDENTSKÉ VOLBY



Od vyhlášení voleb, tj. od 01.07.2022, může volič, který 
nebude moci volit ve svém volebním okrsku, požádat  
o voličský průkaz. Voličský průkaz opravňuje k hlasová-
ní v jakémkoliv stálém volebním okrsku na území České 
republiky nebo ve zvláštním volebním okrsku v zahraničí. 
Žádost o vydání voličského průkazu podává volič zapsaný 
ve stálém seznamu voličů u obecního úřadu dle místa své-
ho trvalého pobytu. Volič zapsaný ve zvláštním seznamu 
vedeném zastupitelským úřadem žádá o vydání voličského 
průkazu zastupitelský úřad, který vede zvláštní seznam, ve 
kterém je volič zapsán.
Voliči s trvalým pobytem v Zubří zapsaní ve stálém sezna-
mu vedeném Městským úřadem v Zubří žádají o vydání vo-
ličského průkazu na Městském úřadě v Zubří, U Domoviny 
234, matrika Bc. Eva Nečyporuková, sekretariát starosty 
Ing. Michaela Wrobelová.
kontaktní osoby: Bc. Eva Nečyporuková, 724 476 629
                           Ing. Michaela Wrobelová, 724 096 172
 Volič může požádat o vydání voličského průkazu na výše 
uvedené adrese:
a) osobně nejpozději do středy 11.01.2023 do 16 hodin (pro 
případné druhé kolo volby  do 25. ledna 2023 do 16.00 hodin),
b) podáním doručeným městskému úřadu nejpozději do pát-
ku 06.01.2023 do 16 hodin (pro případné druhé kolo volby 
do 20. ledna 2023 do 16.00 hodin).
Podání musí být v listinné podobě opatřené úředně ověře-
ným podpisem voliče nebo v elektronické podobě zaslané 
prostřednictvím datové schránky voliče do datové schránky 
města (ID datové schránky: pegbuzc).
Vyhotovené voličské průkazy se vydávají nejdříve od čtvrt-
ka 29.12.2022. Vyhotovený voličský průkaz může volič:
a) převzít osobně,
b) převzít osoba, která se prokáže plnou mocí k převzetí vo-
ličského průkazu opatřenou ověřeným podpisem voliče,
c) být zaslán na adresu uvedenou voličem, a to i do zahraničí.

Ing. Michaela Wrobelová

5Zuberské noviny - listopad 2022

MĚSTO ZUBŘÍ - U Domoviny 234, 756 54 Zubří,
oznamuje, že vyhlašuje výběrové řízení na funkci

VEDOUCÍHO ÚŘADU (TAJEMNÍK) ZAŘAZENÉHO
DO MĚSTSKÉHO ÚŘADU ZUBŘÍ.

Zájemci předloží písemné přihlášky vč. příloh 
do pondělí 5. 12. 2022 do 10.00 hod.

poštou nebo osobně na podatelnu MěÚ Zubří
v zalepené obálce označené „NEOTVÍRAT – přihláška do 

výběrového řízení na vedoucího úřadu“.
Bližší informace na www.mesto-zubri.cz nebo na MěÚ 
Zubří u místostarostky Ing. Anny Oplatkové, Ph.D., 

tel. 571 757 052, mob. 702 040 026

VOLIČSKÉ PRŮKAZY

Mnohá města a obce přistupují v dnešní době k omezová-
ní vánoční výzdoby, a to převážně z důvodu úspor. Tato 
otázka byla rovněž diskutována na jednání Rady města 
Zubří, kde bylo dohodnuto, že k tomuto kroku přistoupí 
i naše město.
Jaký tedy bude rozsah vánoční výzdoby v době adventu  
a vánočních svátků?
Bude instalováno vánoční osvětlení na oba vánoční stromy,  
a to jak u centra, tak i u obchodu COOP na Starém Zubří. 
Dále bude instalována velká vánoční ozdoba za vjezdem do 
Zubří a taky PF na budově muzea na Petrohradě. Rovněž bu-
dou ozdobeny sloupy veřejného osvětlení v oblasti od vjezdu 
do Zubří po centrum. 
Vánoční výzdoba bude rozsvícena v sobotu 26. 11. 2022  
a demontována bude ihned po Novém roce.
Co se týče důvodů tohoto kroku, tak to nejsou pouze úspory 
finančních prostředků za elektrickou energii a montáž, ale 
rovněž stav stávajících vánočních ozdob, které jsou již za 
hranicí životnosti a vyžadují obnovu. Z tohoto důvodu byly 

VÁNOČNÍ VÝZDOBA V ZUBŘÍ

do rozpočtu města na příští rok navrženy prostředky na ná-
kup nových úspornějších ozdob. 
S koncem roku souvisí i konání novoročního ohňostroje, kte-
rý se uskuteční 1. 1. 2023 v 18 hodin. 

Odbor výstavby

Termíny svozů plastů v roce 2023 - pytlový sběr
6. 1.  3. 2. 3. 3. 14. 4. 12. 5. 9. 6.

7. 7.  4. 8. 1. 9. 13. 10. 10. 11. 8. 12.

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY - 
ÚHRADA MÍSTNÍHO POPLATKU 
ZA OBECNÍ SYSTÉM 
ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ
Placení tohoto místního poplatku řeší v současné době 
Obecně závazná vyhláška - konkrétně č. 3/2021 O místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Plné 
znění Obecně závazné vyhlášky najdete na webu města.
Místní poplatek činí již řadu let 400 Kč na osobu a rok. Splat-
nost místního poplatku je za rok 2022 do dne 30. 11. 2022. 
Poštovní poukázky byly z ekonomických důvodů roznášeny 
do domácností společně s poukázkami za místní poplatek za 
psy už na jaře, takže rozumíme tomu, že někdo na „popelni-
ce“ pozapomněl. Ti, kteří doposud neuhradili poplatek, mají 
tedy několik dní času na to, aby tak učinili.
Vzhledem k množství nedoplatků z minulých let, zejména  
u osob majících tzv. úřední adresu (v našem případě  
U Domoviny 234), vyzýváme také všechny dlužníky, aby se  
o svých nedoplatcích informovali a případný dluh co nej-
dříve uhradili. Dlužné poplatky jsou vyměřeny hromadným 
předpisným seznamem a budou dále vymáhány.
Zaplacení poplatku je možné převodem z účtu, poštovní poukáz-
kou nebo v hotovosti na pokladně. Vzhledem ke značné ekono-
mické nevýhodnosti již není možné platit platební kartou. Samo-
zřejmě preferujeme platbu bankovním převodem, což je způsob 
oboustranně výhodný, a prosíme poplatníky o jeho využití.
Ohledně placení v hotovosti upozorňujeme, že pokladní 
hodiny jsou v pondělí a středu od 8.00 hod. do 10.00 hod. 
a od 13.00 hod. do 16.00 hod. Prosíme o jejich dodržování.

Ekonomický odbor MěÚ Zubří



Dne 18. 10. 2022 jsme se s naší třídou Mravenečků z ma-
teřské školy Duha vypravili na návštěvu solné jeskyně  
v pivních lázních v Rožnově pod Radhoštěm. Děti si 
během hodinky posílily imunitu, pohrály si s hračkami  

a relaxovaly při pohádce. Jelikož počasí nám přálo a my měli 
ještě čas na návrat do mateřské školy, vydali jsme se na po-
hádkovou stezku, která se nachází v lese nad pohádkovými 
lázněmi. Během cesty jsme narazili na pohádkové bytosti, 
které les hlídají. Den se nám vydařil a na dětech bylo znát, 
že jsou spokojené. 

Kateřina Třetinová 

6 Zuberské noviny - listopad 2022

SOLNÁ JESKYNĚ 
ROŽNOV POD RADHOŠTĚM 

PODZIMNÍ IDYLKA U MOTÝLKŮ
Když se podzim vybarvil do své krásy, sešli jsme se v úte-
rý 25. 10. 2022 u Motýlků. Čaj s kousky ovoce a kořením 
i dětmi upečený dýňový perník provoněl celou duhovou 
školku. Účast byla báječná, společnost skvělá, atmosféra po-
hodová, občerstvení „mňamkózní“. Tvořivé ručky zúčast-
něných zdobily podzimními dary přírody dřevěné rámečky  
a lístečky sesbírané na vycházkách lepily na skleničky svícínků. 

Ukázali jsme rodičům, jak si hrajeme, jaké písničky a bás-
ničky jsme se o podzimu naučili a hlavně, jak je nám ve 
školce spolu dobře. Tajemnou tečkou za krásně stráveným 
odpolednem byl dáreček. Dáreček v podobě fotografie s ná-
dechem podzimní pohody našich dětí. Úsměv každého malé-
ho motýlka rozzářil vyzdobený rámeček. Nechť dělá radost 
dlouhou dobu.                                           Markéta Trojáková

V pondělí 7. listopadu třída Mravenečků z MŠ Duha na-
vštívila Ekocentrum ve Valašském Meziříčí, kde pro ně 
byl připraven výukový program s názvem „Od semínka 
k rostlince aneb příroda na talíři“.  Jak už název napovídá, 
děti se hravou formou naučily, jak taková semínka vypadají, 
k čemu nám slouží a jak z nich vypěstujeme rostlinu.  Na zá-
věr si děti vyzdobily obrázek lepením různých semínek a ne-
chyběla ani ochutnávka naklíčených semen, jako například 
fazole mungo, jetel apod.

Tímto děkujeme Ekocentru a budeme se těšit na další 
návštěvu.
   Katka Urbanová

NÁVŠTĚVA EKOCENTRA
Zprávy ze školky - MŠ Duha

Zprávy ze školky - MŠ Sídliště

SPORTOVNÍ DOPOLEDNE V HALE

V úterý 18. října se děti naší MŠ zúčastnily sportovní-
ho dopoledne v hale. Pod vedením trenéra Ondry Miky 
a kluků z házené si zahrály hry i soutěže. Děti se rozdělily 
do tří týmů zvířátek – Jezevci, Medvědi a Ježci. Házely s mí-
čem na cíl a hrály pohybové i závodivé hry v družstvech. Za 
odměnu dostaly velkou pochvalu a sladkou odměnu. Dětem 
se dopoledne moc líbilo a už teď se těší na další sportovní 
návštěvu.

Veronika Ulrychová



7Zuberské noviny - listopad 2022

Dne 21. 10. 2022 se uskutečnilo již tradiční uspávání 
broučků doprovázené lampiónovým průvodem. Spo-
lečně jsme se sešli před naší mateřskou školou, která byla 
osvětlena a ozdobena dýněmi a „podzimníčky“ vyráběnými 
dětmi a rodiči. Po setmění jsme se vydali směrem k centru. 
Díky nadprůměrné účasti jsme vytvořili s dětmi a rodiči vel-
mi dlouhý světelný lampiónový průvod, pomocí kterého se 

DRAVCI NA NAŠÍ ŠKOLNÍ 
ZAHRADĚ
Ve čtvrtek 20. října se na naší školní zahradě konala pro 
děti přednáška o dravcích. 

Z Karviné k nám přijeli sokolníci, kteří s sebou dovezli různé 
ptáky. K vidění byli sokoli, sovy pálené, puštík, orel, poš-
tolka a další. Pan sokolník děti svým humorným výkladem 
velmi zaujal. Děti se upřeně dívaly, poslouchaly a dokonce si 
mohly i sovičky pohladit. Přednáška se líbila nejen jim, ale 
i paním učitelkám. 
     Veronika Ulrychová

USPÁVÁNÍ BROUČKŮ

V pondělí 31. 10. jsme se s dětmi ze Sluníček vydali auto-
busem ke Studánce v horní části Zubří. 

 Autobus nás dovezl na zastávku Točna a poté jsme se vydali 
pár kroků ke Studánce. U Studánky jsme si s dětmi řekli pár 
informací o pramenu, o lese a povídali jsme si také o přírod-
ních živlech. A protože si poté děti chtěly sníst svou dobrotu 
z batůžku, prošli jsme se kousek dále a našli jsme velkou 
louku u lesa, na kterou příjemně svítilo sluníčko. Děti měly 
možnost nejen si sníst dobrotu z batůžku, ale také si pohrát, 
na sluníčku si zaběhat, nebo zkoumat přírodu lupami. Celý 
výlet se velmi vydařil, dokonce i počasí nám hezky přálo. 
Natěšené děti se už těší na další výlety plné radosti, sluníčka 
a přírody. 

Za MŠ Sídliště
Irena Dukátová a Zuzana Galčanová 

VÝLET KE STUDÁNCE

Třída Sluníček se ve středu 2. 11. vypravila v počtu 20 
dětí autobusem do Hvězdárny ve Valašském Meziříčí. 
 Hned po příjezdu nás přivítala milá paní, která dětem poví-
dala o významu Slunce a proč je pro život slunce důležité. 
Nechybělo i povídání o planetách. Poté se děti také zapojily 
a zkusily planety seřadit od největší po nejmenší. Na závěr 
paní z hvězdárny seznámila děti s obrovským dalekohle-

HVĚZDÁRNA 
VE VALAŠSKÉM MEZIŘÍČÍ

nám podařilo rozsvítit každou potemnělou zuberskou uličku.  
V centru jsme uspali broučky krásnými básničkami a písnič-
kou v podání dětí a poté už následovalo velkolepé ohňové 
vystoupení v podání skupiny Boca Fuego. Mockrát děku-
jeme všem rodičům za velkou účast a skvělou spolupráci  
s výrobou dýní a „podzimníčků“, také všem zaměstnancům 
mateřské školy, kteří se na akci podíleli. Dále děkujeme měs-
tu Zubří za poskytnutí prostoru pro vystoupení, panu Hasa-
líkovi za elektřinu a klukům z Tip Šopu, kteří se postarali  
o občerstvení. Všichni jsme si večer moc užili a už se těšíme 
na příští rok.

Za celý kolektiv MŠ 
Gabriela Kaňáková



Vestibul Klubu

8 Zuberské noviny - listopad 2022

dem. Všechny děti byly po celou dobu vyprávění zaujaté  
a zpět do MŠ se vracely nabité novými zajímavými infor-
macemi. Těšíme se na další výlety! 

                            Za MŠ Sídliště 
Irena Dukátová a Zuzana Galčanová

Za onoho pozdně říjnového soumraku mohla pozorná 
očka místní špionážní služby spatřit v okolí staré ško-
ly zdánlivě neidentifikovatelná mihotající se světla. 

To se strašidýlka z prvních tříd rozhodla zachránit vůně  
a barvy podzimu. Malí odvážní a svitem lampiček osví-
cení dobrodruzi putovali od paloučku půvabných víl přes 
brlohy divokých obludek a vážných umrlců až k moudrým 
vládcům podzimu. Odpovídali s rozvahou na jejich otázky, 

BLUDIČKY NA STOPĚ BABÍHO LÉTA
aneb Kdo se bojí, utíká blíž

plnili složité úkoly a odměnou jim byly laskavé směrovky, 
teplé počasí, radost z dobré společnosti…a hromada buchet 
a jednohubek v jídelně. A nám ostatním to vyneslo podzim 
jako vymalovaný, v němž je radost si zatančit… mezi pa-
dajícím listím.
                                       Střapatka Bludná
P.S.: Děkujeme maminkám za opulentní večeři a všem pří-
šerkám za nedocenitelnou pomoc!
P.P.S.: Kouzelné pastelky nemají datum spotřeby; můžete 
se prootálet až k té správné chvíli...

Zprávy ze školy 

Školní jídelna Základní školy Zubří 
hledá 

pracovní sílu na pozici kuchařky na plný úvazek 
do jednosměnného provozu (pouze ranní směny) 

s nástupem od 01.02.2023.

Požadujeme vyučení v oboru nebo dlouholetou praxi 
a fyzickou zdatnost.

Nabízíme 25 dní dovolené, příspěvky na stravu a další 
zaměstnanecké benefity formou FKSP.

Případní zájemci, zasílejte životopisy 
na e-mail zszubri@ro.inext.cz nebo kontaktujte 

paní Janíkovou, vedoucí školní jídelny, tel. 571 757 215.

Kultura

BYLA ZAHÁJENA 
REKONSTRUKCE KLUBU ZUBŘÍ

Tradiční kulturní podzim, jak jsme jej znali v Klubu 
Zubří, se letos nekoná. Důvod je jasný. V Klubu byla 
zahájena rozsáhlá rekonstrukce, o které vás budeme 
podrobněji informovat v příštích vydáních Zuberských 
novin. Kancelář odboru kultury byla přestěhována do bu-
dovy bývalého zdravotního střediska. Na nějaký čas jsme 
se tak rozloučili nejen s prostředím v Klubu a spolky, kte-
ré mu dodávaly život, ale také s technikou, která už v no-
vém Klubu nebude využívána. Ta putovala spolu s větši-
nou našich retrosedaček až na druhý konec republiky do 
malé obce Líský. Naše kino tak zůstalo takřka kompletní, 
a kdo si bude chtít nostalgicky zavzpomínat na staré dobré 
časy, jistě v něm bude vítán s otevřenou náručí na některém  



Kulturní pozvánky

9Zuberské noviny - listopad 2022

(pokračování z titulní strany)
Místo tradičního rozsvícení vánočního stromu s Vánoč-
ním jarmarkem se Zubří zapojí do celorepublikové akce 
„Česko zpívá koledy“, a to ve středu 7. 12. 2022 od 17.00 
hodin v Klidovém centru.  Do společného zpívání koled 
se může zapojit kdokoliv z vás, nicméně program z jeviště 
potáhnou Valašský soubor písní a tanců Beskyd, Maruška 
Křenková a její sbor tvořený dětmi i dospělými, děti z MŠ, 
Faraoni a další účinkující. Věříme, že i díky této akci spo-
lečně nasajeme sváteční atmosféru adventu a že už v příštím 
roce s novou výzdobou a programem rozsvítíme Vánoční 
strom tak, jak jsme bývali zvyklí dříve. 

LP

z filmových festivalů připravovaných Štěpánem Honem, 
starostou obce Líský, v kraji chmelu zaslíbeném. Klavírní 
křídlo, kterému by rekonstrukce určitě také nesvědčila, pro 
změnu vykonává výbornou službu v ZUŠ B-Art, kde slouží 
k výuce a prezentaci umění žáků této soukromé „lidušky“.

Velký sál                                                                           LP

VÁNOCE TROCHU JINAK

Odbor kultury a sportu připravuje vydání mimořádné 
přílohy Zuberských novin u příležitosti „20 LET MĚSTA 
ZUBŘÍ“. Před 10 lety město vydalo poprvé mimořádné vy-
dání Zuberských noviny, které mapovalo to nejpodstatnější 
z první dekády „městského“ života. Nyní bychom chtěli při-
pomenout, čím naše město žilo v letech 2012 až 2021. Toto 
mimořádné číslo novin se bude prodávat za 20 Kč a bude  
k dostání v knihovně, muzeu, na podatelně MěÚ, v kanceláři 
odboru kultury a sportu v bývalém zdravotním středisku, ale 
také u některých obchodníků v Zubří již začátkem příštího 
roku.                                                                                  

LP

MIMOŘÁDNÁ PŘÍLOHA 
ZUBERSKÝCH NOVIN 
U PŘÍLEŽITOSTI  
20 LET MĚSTA ZUBŘÍ

Ve středu 9. listopadu 2022 ožila Vzdělávací místnost 
Jana Koláčka hudbou a vzpomínkami na jednoho z výji-
mečných muzikantů ze Zubří - Jindřicha Dořičáka, který 
by v tomto roce oslavil 100 let. Po úvodním uvítání jeho 

V MUZEU SE ZAVZPOMÍNALO 
NA JINDŘICHA DOŘIČÁKA

děti Jindřich, Ivan a Petr za doprovodu Radoše Dořičáka  
a Stanislava Fuska zahráli otcovu Truc polku a další dvě 
skladby. Poté, co dozněly poslední tóny, byl promítnut do-
kument o životě Jindřicha Dořičáka, který natočili Jaromír 
Kulpa, Josef Krupa a MUDr. Martin Bláha. Po jeho zhléd-
nutí se opět rozezněla muzeem hudba, po ní následovaly his-
torky, které s ním zažil pan Josef Krupa. Vzpomínkový večer 
zakončilo několik skladeb v podání Jindřicha, Ivana, Petra  
a Radoše Dořičákových a Stanislava Fuska. 

 Muzeum Zubří

MUZEUM ZUBŘÍ – VÝSTAVNÍ GALERIE PETRO-
HRAD
Od čtvrtku 1. prosince do neděle 18. prosince 2022 
Zveme vás na vánoční výstavu jedinečných svíček firmy 
Unipar a vánočních dekorací Jany Hrstkové a jejího týmu. 
Věříme, že vás naladíme na blížící se vánoční svátky a mož-
ná objevíte i nějakou milou maličkost.
 

Vernisáž: čtvrtek 1. prosince 2022 od 17.00 hodin
Otevírací doba: st - ne od 14.00 – 17.00 hodin 
VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ 

VÁNOČNÍ SVĚTLO 



Zprávy z knihovny

Farnost

Spolková činnost

10 Zuberské noviny - listopad 2022

Ve středu 30. listopadu je uzávěrka čtenářské soutěže Lovci 
perel. Pokud máte rozečteno, doporučujeme dočíst a vyplnit 
odpovědi. Na šnůrách perel jednotlivých lovců nyní sledu-
jeme závěrečný boj o prvenství. Vítěze sice oznámíme až 
v prosincovém čísle Zuberských novin, ale už teď můžeme 
říci, že Tržiště pro lovce perel se bude konat 7. prosince 
v otevírací době knihovny, kde budou moci lovci utratit své 
těžce vydělané (načtené) Moriony. 
Ve stejný den, tedy ve středu 7. prosince, se pak ještě  
v knihovně bude konat od 16.00 hod. vánoční „Nejen na 
há(č)ku“. Pozorný čtenář si jistě všiml drobné změny ná-
zvu akce, a to protože chceme dát vědět, že jsou u nás vítáni 
všichni nadšenci pro ruční práce.
V úterý 13. prosince se pak v knihovně sejdou v 9.30 hod. 
poslední letošní Budulínci. Tentokrát s pohádkovým před-
stavením z Pohádkového kufříku v podání knihovnic.

VÁNOČNÍ OTEVÍRACÍ DOBA
Upozorňujeme návštěvníky, že knihovna bude od 19. pro-
since do 1. ledna uzavřena z důvodu čerpání do-
volené.
Pěkný advent nejen s knihovnou a knihou v ruce 
přejí Veronika a Lenka

KNIHOVNA INFORMUJE

Byl krásný podzimní čtvrtek 27. 10. 2022 a ČČK Staré 
Zubří opět uspával broučky.
Letos, stejně jako minulý rok, jsme se společně s dětmi ze Starého 
Zubří sešli na hřišti a započali tento večer pořádnou rozcvičkou.

Po rozcvičce jsme si ještě zatancovali a pak jsme se hned 
vydali společným průvodem do lesíku nad kapličkou. Se-
šlo se mnoho dětí, takže průvod byl dlouhý a rozsvítili jsme 
celé Staré Zubří. V lesíku jsme postavili broučkům domečky  
z klacků a listí a zazpívali jim mravenčí ukolébavku. Plnili 
jsme úkoly a za ně jsme dostali odměnu.
Jakmile byli broučci uspaní, vydali jsme se velkým průvo-
dem opět zpátky na hřiště, kde nás čekal teplý čaj, dobroty  
a pro dospělé výborný svařák.
Máme velkou radost, že se letos zúčastnila spousta dětí,  
a budeme se těšit zase příští rok. Děkujeme vám.

 ČČK Staré Zubří

USPÁVÁNÍ BROUČKŮ



  Příroda

11Zuberské noviny - listopad 2022

Jak se formovaly naše Beskydy a co jsou to za vrstvy pod 
námi? Ač nejsem geolog, pokusím se to aspoň částečně ob-
jasnit převážně s pomocí publikace „Valašsko očima ge-
ologa“, dalších zdrojů a také díky pomocí Františka Šul-
gana z CHKO Beskydy. Bude to jen velmi zjednodušený 
pohled, takové první přiblížení. Předem se omlouvám za 
nepřesnosti. Skutečnost je mnohem a mnohem složitější.
Území našeho státu je z geologického hlediska tvořeno dvě-
ma velkými celky s výrazně odlišnou geologickou minulostí: 
Čechy a většina Moravy a Slezska jsou součástí Českého 
masivu, východní část Moravy a Slezska patří k vnější okra-
jové části Západních Karpat. Český masiv je mnohem star-
ší a je pozůstatkem hercynského vrásnění asi před 300 až 380 
miliony let. Západní Karpaty, naše Beskydy, jsou mnohem 
mladší. K vyvrásnění došlo přibližně před 15 miliony let. 

Začnu vzdáleně u prakontinentu Pangea, který se nacházel 
asi na úrovní dnešní Afriky, byl ale o hodně větší. Z něj se 
později oddělily zárodky budoucích kontinentů. Pro ilustraci 
- tak to vypadalo po rozpadu asi před 66 miliony let.
 

Podívejme se blíže na budoucí Střední Evropu. Je tu část, 
kterou tvoří dnešní Český masiv, který částečně na jihu po-
klesl.  Pod ním vznikla protáhlá, asi 250 km široká mořská 
pánev (geosynklinála), kterou postupně od jihu zaplavilo 
moře Paratethys (jeho pozůstatkem je např. dnešní jezero 
Balaton). Paratethys bylo součásti praoceánu Tethys. Viz 
obrázek.

BESKYDY – NAŠE NEJMLADŠÍ 
POHOŘÍ

 Nás bude zajímat částečně jižní okraj ponořeného Českého 
masivu, jeho šelf a také dno, deska pod mořem Paratethys. 
Mořské dno bylo hluboké a asi i dosti členité. 
Vlivem různých zemětřesení, posunu kontinentální desek, 
sesuvům, zvětrávání, mořským proudům atd. se povrch dna 
drolí a vznikají vrstvy usazenin. Něco je také spláchnuto do 
moře z pevniny. Tak se pod hladinou ukládají po vrstvách 
sedimenty. Jsou to úlomkovité usazeniny různého stupně 
zrnitosti, převážně jde o pískovce, slepence, slíny, jíly a po-
dobně. Obvykle na spodu jsou hrubší vrstvy, s větší zrnitostí, 
a postupně nahoru se ukládaly jemnější usazeniny. I to uklá-
dání vrstev má své zvláštnosti a zajímavosti, které potom 
vidíme kolem nás. Ale to až někdy později.
Geologové takové souvrství sedimentů nazývají flyš, nebo 
flyšové vrstvy. Většina flyšových vrstev na Valašsku pochází  
z období paleogénu. To je asi v období před 57 až 65 miliony 
let. Ale jsou tu i ještě starší vrstvy. Během doby došlo ke zhut-
nění a zpevnění vrstev. Tak vznikly pískovce, slepence, jíly atd.
Samozřejmě i nadále probíhají geologické procesy a pohyby 
jednotlivých zemských desek. Ještě v moři dochází k posu-
nu zemské desky pod mořem Paratethys. Vrstvy usazenin se 
oddělují od svého podkladu a nasouvají postupně na jižní 
okraj Českého masivu. Zbytek Českého masivu se částečně 
zasouvá pod původní desku moře. 
Nasouvané příkrovy je možné si představit jako nějaké desky, 
či šupiny, které byly odloučeny od původního podloží a na-
sunuty až do míst desítky kilometrů vzdálených. Nasouvání 
probíhalo postupně v několika etapách. Během tohoto procesu 
došlo k rozlámání ker, ke zvrásnění a zprohýbání a převrácení. 
Nasouvání podle geologů probíhalo z jihu, ale spíše z mírně 
jihovýchodu a postupně. Jak to je u nás, ukazuje následující 
obrázek od Tomáše Pánka z Ostravské univerzity.
 

Jak si to názorně představit. Máme upečený řez, na něm je 
nanesený krém (méně soudržná vrstva) a nahoře je vychla-



Rizikové kácení, ořezy stromů, tújí, 
štěpkování, sečení, frézování pařezů, 

www.kos.ink, 604 792 455

(placená inzerce)

12 Zuberské noviny - listopad 2022

zená tvrdá čokoládová poleva (to jsou ty usazeniny). A tento 
řez tlačíme proti podobnému řezu bez krému a čokoládové 
polevy. Na místě styku dojde k jakémusi nahrbení, rozlámá-
ní čokoládové polevy. Čokoládová poleva praská a vytvoří 
šupiny, které se nasunou na druhý řez. Přitom se jeden řez 
částečně sune pod druhý. 

Celý proces probíhal postupně a pod hladinou moře. Skon-
čil asi před 15 miliony let. Jenom pro úplnost - přibližně ve 
stejnou dobu dochází k vyvrásnění Alp. (Proto také se někdy 
mluví o alpinsko-karpatském vrásnění.)
To, že se pod flyšovými vrstvami nachází horniny příbuzné 
Českému masivu, potvrdily vrty jak v Jablůnce, tak i v oko-
lí, např. v Rožnově. Někdy asi před 10 miliony let dochází  
k vyzvednutí dna moře a vyvrásněné pohoří se dostává na 
povrch. A to je vlastně základ našich Beskyd. Ty původní 
Beskydy byly minimálně 2x tak vysoké. Sedimentace pokra-
čuje v  malém pouze ve vídeňské proláklině. 
A co bylo dál? Flyšové pohoří je sice vyvrásněné, ale do-
sti nestabilní. Působením vodní a mrazové eroze docházelo  
a dodnes dochází k sesuvům. Voda odnáší částečky hornin  
a splavuje je do řek. To jsou ty velké štěrkové naplaveniny 
podél řek a potoků. Zvětrávají postupně i odolnější pískovce 
a slepence. Tak se na některých místech objevují např. pís-
kovcové skály. (V okolí je to Klenov nebo známější Pulčín-
ské skály atd.) A tento proces probíhá stále.
Nevím, jaké stopy zanechala doba ledová. Předpokládám, 
že ledovec ze severu zastavily Veřovické vrchy a dále již 
nepostupoval.
Dodnes jsou Beskydy dosti nestabilním pohořím s častými 
sesuvy, ale i méně známým jevem „půdoteče“, kdy doslova 
část například stráně jako by postupně stékala do údolí. 

Lubomír Drda

Autor článku pochází z Vidče. Geologie ho bavila od gymná-
zia. Popud k článkům o geologii vznikl spíše jako snaha na-
psat pro úplně laickou veřejnost zjednodušenou formou něco 
o Beskydech, a to spíše pro ty dříve narozené. Chce, aby lidé 
věděli, po čem chodí, co to mají pod nohama. V příspěvku 
vychází především z brožury „Valašsko očima geologa“ od 
Martina Janoška, ale i z nově publikované „Geologie Zlín-
ského kraje“, a také z dalších zdrojů. Vše konzultuje s panem 
Šulganem z CHKO Beskydy, který má velký přehled a často 
pomůže. 

Inzerce

(placená inzerce)

(placená inzerce)



13Zuberské noviny - listopad 2022

(placená inzerce)



14 Zuberské noviny - listopad 2022

(placená inzerce)



15Zuberské noviny - listopad 2022

(placená inzerce)

(placená inzerce)

(placená inzerce)

(placená inzerce)



Sport

16 Zuberské noviny - listopad 2022

Po dubnové premiéře se i v říjnu přidalo Zubří k výzvě 
10 000 kroků, jejímž pravým cílem není ujít takový počet 
kroků každý den, ale chodit častěji než dosud a udělat 
něco pro své zdraví. Krom toho je samozřejmě v každém 
z nás aspoň trocha soutěživosti a chceme se porovnávat se 
svými sousedy, rodinnými příslušníky, kamarády i soupeři  
z jiných měst. V dubnu se do výzvy zapojilo přes sedm-
desát jednotlivců, skončili jsme na celkovém dvacátém 
prvním místě, v městech do 10 tisíc obyvatel na místě 
čtvrtém. 

ZUBŘANÉ SI VYŠLAPALI PRVNÍ 
MÍSTO MEZI MENŠÍMI MĚSTY

A jak to dopadlo v říjnu? Přihlásilo se nám šedesát tři 
jednotlivců, z nichž se aktivně do výzvy zapojilo šedesát  
z nich. Celkově mezi městy nám jen o pár bodíků utek-
lo umístění v první desítce a skončili jsme tedy na místě 
jedenáctém. Ale mezi městy do 10 tisíc obyvatel jsme si ne-
nechali prvenství uniknout a s náskokem téměř tisíc bodů 
tuto kategorii vyhráli před Dobříší a Lomnicí nad Popelkou. 
Ušlapali jsme při tom úctyhodných 21 720 km! No a kdo 
nejvíce přispěl k tomuto vítězství? Nejvíce bodů, ve kterých 
je zohledněn věk a index BMI, "vyšlapal" stejně jako v dub-
nu Jirka Krčma (duben 934 bodů, nyní 1 291), který při tom 
ušel 841 km a v republice mu patří celková patnáctá příč-
ka!! Ani na druhém místě se nic nemění a zůstává Františku 
Košárkovi, který přispěl 1177 body a 681 kilometry (cel-
kové čtvrté místo v kategorii senioři 65+). Na třetím místě 
skončila Božena Divišová, která se zapojila do výzvy poprvé 
a k 924 bodům přidala 657 kilometrů!! Druhá mezi ženami, 
co se týče bodů, skončila Ivana Juříčková, třetí Andrea Divi-
šová. Ať máme stupně vítězů kompletní, mezi muži byl bron-
zový Vladislav Jurák. Co se týče vzdálenosti (bez ohledu na 
index BMI a věk), tak úplně nejvíce ze všech ušel Martin 
Macháček se svými 846 km, druhý byl již zmiňovaný Jirka 
Krčma (841) a třetí Marek Diviš (721 km). Mezi ženami nej-
více našlapala Andrea Divišová (714 km), dále Božena Divi-
šová (657) a Ivana Juříčková (601). Takhle vypadají stupně 
vítězů, když se do výzvy přihlásí téměř celá rodina a ještě je 
akční a aktivní!  Do výzvy se nám přihlásilo i pět týmů (čtyři 
klasické a jeden partnerský), z nichž byl nejlepší Handball 
club Zubří, který skončil mezi všemi klasickými týmy na 
25. místě. Nejlepším jeho členem byl Pavel Maňák se 
726 body a 702 km). Na druhém místě skončili Zuberští le-
muři a třetí VSPT Beskyd. A největší pecka je, že mezi pěti-



17Zuberské noviny - listopad 2022

Dne 5. 11. 2022 se konal již tradiční 8. ročník Veřejné-
ho závodu družstev ve skoku na lyžích na skokanských 
můstcích v areálu Na Bučiskách v Rožnově pod Radhoš-
těm. Tohoto závodu se zúčastnilo 8 závodníků skokanů ze 
Zubří: Eliáš Pavlica (velikost můstku K5), Veronika Ko-
lečková (K5) - MŠ, Zbyněk Koleček (K9), Mikuláš Pavlica 
(K15), Lucie Němcová (K15), Matěj Koleček (K9), Martin 
Opálka (K70 + K35) ZŠ, Jan Pavlica (K70) - předseda oddí-
lu, trenér a závodník v jedné osobě. 
 Veřejný závod vznikl před 8 lety jako recese na ukonče-
ní letní sezony k odreagování nejen dětí a celého týmu, ale  
i rodičů. Z této akce  se stala tradice a letos se tedy jedna-

VEŘEJNÝ ZÁVOD DRUŽSTEV 
VE SKOKU NA LYŽÍCH 

V LIZE ODEHRÁNY DVĚ KOLA

Úvod letošního ročníku kuželkářské ligy 
obstaral duel mezi Gumotíky a Ženami  
v akci. Domácí potvrdili roli favorita a su-
verénně vyhráli. Ve druhém zápase porazil 
celek Tip Café tým Oktopusu.  Nejlepší vý-

kon kola předvedl Libor Vančura, který shodil 274 kolků.

Výsledky 1. kola:

 Gumotíci - Ženy v akci      8:0 (765:595) 
 Tip Café – Oktopus          8:0 (743:638) 

Druhé kolo přineslo souboj zřejmě dvou největších fa-
voritů – Tip Café a Gumotíků. Lepší byli nakonec domá-
cí a zvítězili 6:2. Ve druhém utkání porazil Oktopus Ženy 
v akci 8:0. Výkon kola předvedl z jednotlivců opět Libor 
Vančura výkonem 295 kolků. 

 Tip Café – Gumotíci  6:2 (764:723) 
 Oktopus – Ženy v akci 8:0 (647:560) 

Další podrobnosti, tabulku a statistiky jednotlivců najde-
te na sport.mesto-zubri.cz a na FB stránkách Sportoviště 
města Zubří.

PR

člennými týmy skončili Divíšci dokonce první v republice!!! 
Na nejlepší účastníky čekají drobné ceny. Na kompletní vý-
sledky se podívejte na https://portal.desettisickroku.cz/. 
Všem účastníkům děkujeme, že se do výzvy přihlásili a vět-
ší či menší měrou se přičinili o pěkný úspěch města Zubří. 
Zmiňovali jsme tu hlavně ty nejlepší, ale jsme rádi, že se do 
výzvy přihlásily i děti a mládež, když nejmladšímu účast-
níkovi bylo deset let. Nejlepším z nich byl Patrik Jelínek, 
který nachodil 335 km. A třeba se do dubnové výzvy zapojí 
i školy, protože součástí této akce je i souboj třídních týmů. 
Nyní přes zimu zregenerujeme, nabereme síly a věříme, že 
se i v dubnu do výzvy zapojíme. Vždyť to děláme pro sebe!!

PR

lo již o 8. ročník závodu. Přihlášených bylo 17 družstev  
z ČR a Slovenska. V minulých letech se zúčastnily také 
týmy z Polska. Závod probíhal tak, že družstvo obsahovalo 
čtyři závodníky, kdy každý skákal pouze na jednom ze čtyř 
můstků - K70, K38, K15 nebo K9. Hodnotil se styl a délka 
skoku, kdy na můstku K9 a K15 závodník v kostýmu získal  
v hodnocení délky skoku jako bonus jeden metr navíc. Co se 
týče náročnosti, největší problém dělalo počasí, jinak závod 
probíhal tak, jak jsou závodníci běžně zvyklí. Vše dopadlo  
v pořádku, bez zranění. Zpětný ohlas závodníků a funkcioná-
řů byl velmi pozitivní. Jednalo se o veřejný závod, takže se 
závodu mohli zúčastnit i rodiče anebo bývalí závodníci, kteří 
již delší dobu neskákali. V letošním roce byl závod zpestřen 
kulatým výročím předsedy oddílu, který oslavil své naroze-
niny skokem na můstku K9 v kostýmu s číslem svého výročí. 
 

Z našeho klubu se zúčastnila 4 družstva. Nejúspěšnější 
bylo družstvo ve složení Natálie Nejedlová (K70), Martin 
Opálka (K35), Lucie Němcová (K15) a Hana Mikulová 
(K9), které obsadilo 3. místo. První a druhou příčku obsa-
dila družstva ze Slovenska. Ostatní naše družstva obsadila 
7., 9. a 13. místo.

Jan Pavlica



SEZNAM AKCÍ 
NA SPORTOVIŠTÍCH
MĚSTA ZUBŘÍ 
V PROSINCI 2022

SPORTOVNÍ HALA

Pátek 2. 12.
14.00 hod.  Mikulášský turnaj
   turnaj mladších žáků

Sobota 3. 12.
 8.00 hod.  Mikulášský turnaj 
  turnaj mladších žáků

18.00 hod.  HC ROBE Zubří - HCB Karviná 
  16. kolo extraligy mužů 

Neděle 4. 12.
 8.00 hod.  Mikulášský turnaj 
  turnaj mladších žáků

17.00 hod.  TJ Lesana Zubří - HC Nový Jičín 
  11. kolo druhé ligy mužů 

Neděle 11. 12.
 7.30 hod.  Futsal 
  1. kolo okresního přeboru

Sobota 17. 12. 
18.00 hod.  HC ROBE Zubří 
  - HK FCC Město Lovosice 
  18. kolo extraligy mužů 

Neděle 18. 12.
 7.30 hod.  Futsal 
  2. kolo okresního přeboru

SOKOLOVNA

Neděle 18. 12.
 9.00 hod.  Stolní tenis Zubří, z. s. 
  - TJ DDM Valašské Meziříčí C 
  7. kolo regionálního přeboru 
  ve stolním tenise

KUŽELNA

Pátek 2. 12.
17.00 hod.  TJ Gumárny Zubří - VKK Vsetín B 
  10. kolo krajského přeboru mužů 

Středa 14. 12.
17.00 hod.  Zuberská amatérská liga 
  5. kolo kuželkářské ligy

18 Zuberské noviny - listopad 2022

KNIHOVNA ZUBŘÍ
Středa 7. 12. 2022 v otvírací době knihovny
TRŽIŠTĚ PRO LOVCE PEREL 

Tržiště, kde mohou lovci utratit své těžce vydělané 
(načtené) Moriony.

Program na prosinec 

Středa 7. 12. 2022 od 16.00 hodin
„NEJEN NA HÁ(Č)KU"

Akce pro všechny milovníky ručních prací.

Úterý 13. 12. 2022 od 9.30 hodin
BUDULÍNCI

Knihovnický program pro nejmenší, tentokrát s pohádkovým 
představením z Pohádkového kufříku v podání knihovnic.



19Zuberské noviny - listopad 2022

MUZEUM ZUBŘÍ, 
Výstavní galerie Petrohrad

Čtvrtek 1. 12. 2022 – neděle 18. 12. 2022
VÁNOČNÍ SVĚTLO 

Dekorativní svíčky firmy Unipar a originální vánoční 
dekorace Jany Hrstkové a jejího týmu.
Vánoční výstava, která vás naladí na adventní čas a na blížící 
se vánoční svátky. 
Slavnostní vernisáž se uskuteční ve čtvrtek 1. 12. 2022 
od 17 hodin. 
Otevírací doba každou středu, čtvrtek, pátek, sobotu a neděli 
od 14.00 do 17.00 hodin. 
Vstupné dobrovolné.

Úterý 6. 12. 2022 od 17.00 hodin
CHODNÍČKY K MINULOSTI

BESKYDSKÁ ODYSEA 

Poslední přednáška z cyklu Chodníčky k minulosti nás 
zavede za tradiční hudbou, nástroji z Beskyd a Javorníků. 
Průvodci slovem i hudbou tohoto večera budou etnomuzikolog  
Ph.Dr. Marian Friedl, Ph.D., a pan Pavel Číp.
Vstupné: 60 Kč.

MUZEUM ZUBŘÍ, 
Vzdělávací centrum Jana Koláčka  Hlavní 824 Sobota 17. 12. 2022 – neděle 18. 12. 2022

BETLÉMSKÉ SVĚTLO

Přijďte si i letos pro Betlémské světlo! V rámci otevírací 
doby Výstavní galerie Petrohrad bude v sobotu dostupný 
plamének z Betléma pro všechny, kdo mají zájem si ho 
odnést domů. Po zavírací době v neděli 18. prosince bude 
Betlémské světlo předáno do kostela sv. Kateřiny v Zubří. 

Středa 7. 12. 2022 od 17.00 hodin
ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY

Zveme vás na dvanáctý ročník akce „Česko zpívá koledy“, 
která se poprvé uskuteční také v Zubří. Sejdeme se  
u vánočního stromu spolu s VSPT Beskyd, dětským sborem 
Marie Křenkové, dětmi z MŠ, Faraony a dalšími, abychom 
si společně v jednu chvíli zazpívali stejné koledy a prožili 
příjemný adventní čas.

KLIDOVÉ CENTRUM

Neděle 1. 1. 2022 od 18.00 hodin
NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ

Sobota 24. 12. 2022 od 15.00 hodin
VÍTÁNÍ JEŽÍŠKA

Společně s dětmi zazpíváme Ježíškovi pod vedením 
Marušky Křenkové.

KOSTEL SVATÉ KATEŘINY

Pátek 30. 12. 2022 od 16.00 hodin
VÁNOČNÍ KONCERT

Dechová hudba Zubřanka, Smyčcový soubor dětí ze Zubří 
pod vedením Daniely Pijáčkové, Chrámový sbor a děti  
z Malé scholy pod vedením Marie Křenkové, Velká schola 
Katalaxa. Vstupné dobrovolné.



ZUBERSKÉ NOVINY - Vydává město Zubří • U Domoviny 234, 756 54 Zubří • IČ: 00304492 • tel.: 571 757 051 • fax: 571 757 050 • 
www.mesto-zubri.cz • Periodický tisk územního samosprávného celku • Redakce: Podatelna MěÚ Zubří, e-mail: noviny@mesto-zubri.cz, 
tel.: 571 757 051 • rwg. zn. MK ČR E 13243 • vychází 1x měsíčně • řídí redakční rada - předseda redakční rady Zdeňka Hrachovcová 
• redakční rada se nemusí ztotožňovat s názory pisatelů příspěvků • příspěvek doručit na Podatelnu MěÚ Zubří • uzávěrka 8. každého 
měsíce • Počítačová sazba a tisk COLORA PrintHouse s. r. o., Husova 29, 757 01 Valašské Meziříčí • náklad 2300 výtisků • ZDARMA

20 Zuberské noviny - listopad 2022


